
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày         tháng 02 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính và  

kiểm soát thủ tục hành chính năm 2026 trên địa bàn tỉnh 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 25/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai năm 

2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 08/01/2026 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh Đồng Nai năm 2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 31/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về kiểm tra cải cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính năm 

2026 trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số:196/TTr-SNV ngày 

06 /02/2026. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính và kiểm 

soát thủ tục hành chính năm 2026 trên địa bàn tỉnh, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Hà Thanh Tùng - Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Trưởng đoàn; 

2. Bà Hi Hoàng Khánh Linh - Trưởng phòng Cải cách hành chính -Văn thư, 

Lưu trữ: Phó Trưởng đoàn; 

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 

chính công tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh: Phó Trưởng đoàn; 

4. Ông Nguyễn Huy Hoàng - Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa học 

và Công nghệ: Thành viên; 

5. Ông Từ Đình Khôi - Phó Trưởng phòng Xây dựng và Phổ biến pháp 

luật, Sở Tư pháp: Thành viên; 

6. Ông Hồ Lê Trung - Phó Trưởng phòng Ngân sách nhà nước, Sở Tài 

chính: Thành viên; 



2 
 

 

 

7. Ông Trịnh Công Đức - Phó Trưởng phòng Tổ chức Biên chế, Sở Nội 

vụ: Thành viên; 

8. Ông Phùng Văn Sơn - Phó Trưởng phòng Phòng Cải cách hành chính - 

Văn thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ: Thành viên; 

9. Bà Vũ Thị Phưởng - Phó Trưởng phòng Phòng Cải cách hành chính - 

Văn thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ: Thành viên; 

10. Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp - Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành 

chính công tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh: Thành viên; 

11. Ông Bạch Công Hậu - Chuyên viên Phòng Công chức viên chức, Sở 

Nội vụ: Thành viên; 

12. Ông Thân Văn Hào - Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính - Văn 

thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ: Thành viên; 

13. Bà Trần Thị Thu Thảo - Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính - Văn 

thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ: Thành viên; 

14. Bà Bùi Thị Thu Trang - Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính - Văn 

thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ: Thư ký Đoàn kiểm tra. 

Điều 2. Đối tượng kiểm tra  

1. Kiểm tra theo Kế hoạch 

Kiểm tra tại 25 cơ quan, đơn vị, địa phương, gồm: 

- Đối với cấp tỉnh kiểm tra tại: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tư pháp, 

Sở Xây dựng. 

- Đối với cấp xã kiểm tra tại: UBND các xã: An Viễn, Trảng Bom, Cẩm 

Mỹ, Sông Ray, Xuân Phú, Xuân Lộc, Định Quán, Phú Hoà, Tân Phú, Phú Lâm, 

Phú Lý, Trị An, Đăk Ơ, Phú Nghĩa, Đa Kia, Nghĩa Trung, Bù Đăng, Thọ Sơn, 

Đăk Nhau, Bom Bo; UBND các phường: Phước Bình, Phước Long. 

2. Kiểm tra đột xuất: Căn cứ vào tình hình thực tế triển khai cải cách hành 

chính của các sở, ngành và UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh để lựa chọn 

ngẫu nhiên kiểm tra đột xuất từ 03 đến 05 cơ quan, đơn vị (không thông báo 

trước thời gian, địa điểm, đơn vị kiểm tra). 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Kiểm tra  

1. Xây dựng đề cương chi tiết để thực hiện kiểm tra, thông báo cụ thể lịch 

làm việc của Đoàn cho các cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra. Tiến 

hành kiểm tra theo nội dung Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 31/12/2026 của 

UBND tỉnh về kiểm tra cải cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính 

năm 2026 trên địa bàn tỉnh. 

2. Kết thúc kiểm tra, tổng hợp kết quả kiểm tra, đề xuất, kiến nghị biện 

pháp nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính và báo cáo UBND tỉnh, Chủ 

tịch UBND tỉnh theo quy định.  



3 
 

 

 

3. Trong quá trình kiểm tra Trưởng đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu 

của Sở Nội vụ để thực hiện nhiệm vụ. 

4. Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí phục vụ hoạt động kiểm tra được sử dụng từ nguồn kinh phí thực 

hiện công tác cải cách hành chính đã phân bổ cho Sở Nội vụ năm 2026. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND xã, phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
 

- TTTU; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh;  

- Sở Nội vụ (3 bản); 

- Như điều 5; 

- Lưu VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-11T15:37:24+0700


		2026-02-11T16:31:59+0700


		2026-02-11T16:31:39+0700


		2026-02-11T16:31:39+0700


		2026-02-11T16:32:30+0700




